34) Vit. Thucyd. p. 3.

auctor ipse an alii, quos narrationis et dictionis iucunditas mire affecerat, libros inscripserint, quaeri possit. Credo equidem posterius; ipse scriptor λόγους appellare consuevit libros suos ³⁵⁾. Potior videtur quaestio, integrosne libros habeamus Herodoteos an mutilatos. Mutilationis vestigium deprehendi videtur in illis de Athenada Trachinio dictis ³⁶⁾, ἀπέκτεινε μὲν Ἐπιάλτσα δι' ἄλλην αἰτίην, τὴν ἐγὼ ἐν τοῖσι ὀπισθεν λόγοισι σημανέω: quod videlicet nusquam in sequentibus historiis eius rei mentionem fecit. Aut igitur oblitus est promissi, aut decimum forsan librum addidit, vel saltem addere voluit. Praeterea alios etiam libros Herodotum elaborasse, non est ab- simile vero. Immo sunt, qui vel scripti vel scribendi, ipsis aliquot Musarum locis videntur significari. Licet enim Λυβίλους λόγους in Euterpe ³⁷⁾ commemoratos ad descriptionem Lybiae in fine Melpomenes referas, quid fiet τοῖσι Ἀσσυρίοισι λόγοισι, et, qui iidem videntur esse, τοῖσι ἐτέροισι λόγοισι, quorum Clio ³⁸⁾ mentionem facit, et quibus locus in nostris libris respondet nullus?

Restat ut de Plutarcho acerrimo Herodoti ad-

35) Vid. Lib. V, 36. Lib. VII, 93. 213. alibi.

36) Lib. VII, 213.

37) Vid. c. 61.

38) Vid. c. 184. et c. 106.

versario et accusatore breviter dicamus. Qui quidem de fide Nostri, sicut alii, dubitasse nequaquam contentus vel *malignitatis* eam crimine traduxit, immo libellum singularem, quo τὴν Ἡροδότου κακοῦθρείαν multis exemplis ex ipsius libris collectis comprobaret, operoso ingratoque labore composuit³⁹). Atheniensibus nimium studuisse ac favisse, de ceteris gentibus, praesertim de Corinthiis ac Boeotis iniuste et vero maligne Herodotum iudicasse, magnopere conqueritur. Videlicet ipse Boeotus est Plutarchus, et hinc illae lacrymae. Verissime igitur Wesselingius observat⁴⁰), accusatorem, qua culpa Nostrium onerare gestiat, eam sustinere ipsum. Mire fallaces, arcessitae, interdum ridiculae et fat facetiae sunt criminationes, quibus ille contra sincerum probumque historiae patrem utitur. Itaque extiterunt olim, qui Herodoti defensionem pararent⁴¹); sed poterant, opinor, facili labore sine plerorumque scriptoris lectorum molestia perfedere. Adamavit Herodotus liberam Hellenum civitatem, mores, bene constitutam rempublicam, atque laudat; at quis nostrum minus?

39) Tom. II, p. 854 sqq.

40) Praef. ad Herod. p. 3.

41) Geinozius in Mem. de l'Acad. des Inscript. T. XIX, p. 115. ed. Paris. Ioach. Camerar. in Praef. ad Herod. Basil. 1557.

Haec omnino eius mens locis haud paucis apparet ⁴²⁾. Num vero partium studium hoc continuo dixeris? Cetera enim quam pari iustitia, eademque aequitate, probitate, sinceritate ceteros etiam populos ac singulos viros diiudicaverit, innumeri loquuntur loci.

Sed ne ipse copiosus, quam par sit, Herodotum meum videar defendere, haec de eius vita sufficiant. Veniamus ad dialectum.

Primo loco universe mouemus, bono consilio *Herodoti dialectum* a nobis dici, non *Ionicam*. Parum enim distincte loqui videntur, qui simpliciter dialectum Doricam, Ionicam, Atticam vociferantur, nec scriptores ipsos, de quibus singulis sermo habendus, fecernunt. Admodum inter se distant scriptores, quos vulgo Doricos, admodum, quos Ionicos nominant; diversissimi denique inter se Attici; quorum unusquisque propriam quandam atque suam habet dialectum seorsim examinandam et ediscendam. Neque sunt discrimina dialectorum unice in flexione et formatione verborum, verum etiam in significatione, structura, universo denique orationis habitu et colore. Illud vero omnium perversissime a nonnullis actum videmus, quod dialectos, quae tempore ac formis manifesto antiquiores

42) Cf. Lib. V, 66. 78. 92. alibi.

sunt, ceteris frequenti tempore exortis et cultis postponant atque illas harum expositione illustrare velle videantur, quum plane res sit convertenda et contraria via ingredienda. Quid enim potest dici ineptius, quam οὐ Atticorum Iones solvere solere in έο, όο, όε· quod Attice dicant ἀφορίζειν, τιθέναι, δίδόναι, Iones mutare, ut sit ἀπορίζειν, τιθέειν, δίδουν, et similia; quasi Iones Attice didicissent et recentiores forma et contractiones vel curare vel negligere potuissent⁴³). Permultum hicce locus adhuc habet obscuritatis, haud paucos errores, maiorem etiam difficultatem, praesertim in poetis. Rectam viam, eamque unice veram nuper significavit Hermannus, V. Cel. ductis paucis lineolis, quae veremur ne in longe pauciorum quam fas est atque merentur virorum Graece doctorum pervenerint notitiam⁴⁴).

43) Etiam in Maittairei libro de Graecae linguae dialectis, parum ordinate conscripto, nulla nec temporis nec scriptorum ratione habita multa undequaque comportata miscentur, et praeter alia ordine penitus invertendo primo loco de Attica, deinde Ionica, tum Dorica dialecto disputatur. Exempla tamen multa nos inde petivimus.

44) Observaciones de Graecae linguae dialectis Lips. 1807. 4. Vid. inprimis pagg. priores; et

Antiquissimae linguae Graecae unam tantummodo dialectum fuisse, nemo dubitat. Huic veterrimae Graecorum dialecto proximam cum Hermannō ponimus Doricam ⁴⁵⁾, ex qua maiore cultu extitit Aeolica. Si Dorientes ingenii cultura maiori, si literis usi fuissent, procul dubio antiquissima Graecorum opera haberemus Dorice exarata, quae nunc videmus maximam partem sermone uti Ionico, quamvis haud pauca etiam retinuerunt ex prisca illa Graecorum lingua. Illustre exemplum hic habemus Homerum. „Dorica „lingua, ait Hermannus ⁴⁶⁾, utebantur etiam Iones, qui quum Athenas tenerent, partemque „Asiae minoris occupassent, ii qui in Asia erant, „mitissima coeli temperie invitante antiquam asperitatem paullatim exuentes molliore lingua uti „coeperunt; alii tamen aliter: hiuc quatuor formas linguae Ionum enumerat Herodotus ⁴⁷⁾.

hoc ipso anno separatim de dialecto Pindari observationes acute conscriptas edidit, Lips. 4.

45) Vid. Iamblich. Vit. Pythag. c. 34. init. *ἁμολογούμενου δὲ δι' ἑκατέρας τῶν ἱστοριῶν* (sacra ac profana) *συνάγεσθαι τὸ πρῆσβυτάτην εἶναι τῶν διαλέκτων τὴν Δωρικήν· μετὰ δὲ ταύτην γενέσθαι τὴν Αἰολικήν, — τρίτην δὲ τὴν Ἰαδικήν, — τετάρτην δὲ τὴν Ἀττικὴν, κ. τ. λ.*

46) De Graecae linguae dialectis, p. V.

47) Lib. I, 142. *γλῶσσαι δὲ οὐ τὴν αὐτὴν οὗτοι (οἱ*

„Athenienses autem, quod is populus plurima-
 „rum gentium commercio utebatur, ex omnibus
 „paene linguae formis aliquid contrahebant ⁴⁸⁾.
 „Mox quum Iones, qui erant in Asia, poesein et
 „studia literarum colere coepissent, ab his eru-
 „ditio migravit Athenas, eaque re factum est,
 „ut Atheniensium sermo, is certe, quo in scri-
 „bendo utebantur, ad Ionum imitationem con-
 „formaretur. Paulo post, quum primatum in
 „Graecia tenerent Athenienses, ad communem
 „usum magis sese accomodarunt scriptores.“ Ec-
 ce paucissimis historiam linguae Graecae accura-
 te descriptam. Historia autem in tota hac quae-
 stione praecipua debet esse dux, praecipuum au-
 xilium. Ionum igitur et Atticorum antiquissi-
 mam dialectum unam eandemque fuisse, ex an-
 te dictis apparet; sed insuper rei testis adest Stra-
 bo ⁴⁹⁾, haec exponens: τὴν Ἰάδα (διάλεκτον) τῆ
 παλαιᾶ Ἀττικῆ τὴν αὐτὴν φασιν καὶ γὰρ Ἴωνες
 ἐκαλοῦντο οἱ τότε Ἀττικοί.

Iam quod ad Herodoti dialectum attinet ⁵⁰⁾,

Ἴωνες) νενομίκασι, ἀλλὰ τρόπους τέσσαρας παραγω-
 γέων.

48) De qua re differuit Pierson ad Moerid. p. 349.

49) Lib. VIII, p. 513. C. ed. Almelov.

50) Accuratius et copiosius de dialecto Herodoti
 differendi alius fortasse locus erit; nunc pro con-
 sili ratione sufficiat, primas duxisse lineas et vel
 cognita plerisque ordine quodam disposuisse.

vere Ionicam dicere possis⁵¹⁾, siquidem a parte potiori denominatio fiat, sed diversam tamen eam ac remotam ab antiquo Ionismo cogitabis, multo remotiorem ergo a prisca Graecorum lingua; neque minus distantem a reliquis scriptoribus Ionicis, quos vulgo dicunt, Homero, Hesiodo, et ex recentioribus, Hippocrate, ceteris. Porro, uti Pindarus, Theocritus, alii, quos Doricos vocant, non ubique Dorismis utuntur, ita nec oratio Herodotea mere est Ionica. Praeter frequentatam et usitatam vocum resolutionem etiam contractio locum habet, tam Atticorum, quam propria auctori. Nonnunquam utraque forma, et Attica et Ionica, usu venit, quod postea videbimus. In quibus contractionem semper habebis recentiorem, solutam formam, antiquiorem. Cum Homero multa Herodoto communia, tam dialecti quam dictionis ratione; nec mirum, quandoquidem hucce fermo modo deposuerat et quasi exuerat poeticum ornatum. Attamen longe maior formarum constantia et aequabilitas in Herodoto quam in Homero, cuius tanta in formis ad normam certam nondum compositis varietas, ut nullum fere dialecto-

51) Dionys. Hal. Tom. II. p. 130. med. ed. Sylb.
 Ἡρόδοτός τε γάρ, inquit, τῆς ἰάδος ἄριστος κανών.
 Et sane haec dialectus facillime se accommodabat ad primam historiam scribendam, utpote interna quadam cognatione cum ea iuncta.

rum usitatum nomen ei conveniat. Quasdam autem Homericas formas Noster nunquam admittit, v. c. Genitivos in *οιο* exeuntes, et multas alias, quas versus gratia poeta fluxit ⁵²).

Quo paucissimis defungamur, Herodoti morem ab aliis diversum exemplis nonnullis illustrabimus, ita quidem, ut primum literarum quarundam, deinde flexionis, denique verborum et dictionum aliquot Herodoteorum rationem habeamus ⁵³).

In verbis ἴδμεν, ὀδμή, quae posteriori tempore σ assumerunt pro δ, Herodotus antiquiorem formam retinet ⁵⁴). Tenuis consonantes prae adspiratis amat in verbo δέκασθαι et compositis, παντακῆ, οὐκί, aliis, ad quae vulgo χ adhibent. In Particulis ἐνθαῦτα, ἐνθεῦτεν, praecedit adspirata litera tenuem; apud Atticos sequitur. Contrarium valet in κιδών, quod Atticis χιτών. Π illud vel interrogationi inserviens, vel infinitum significans, in πῶς,

52) Formae, quae in oraculis hic illic occurrunt, ad Herodotum non pertinent, quare earum ratio, quum haec scribimus, non habetur.

53) Locos non ubivis laudabimus; Indicis auxilio plerique facili labore invenientur.

54) Δ apud eundem poni pro ζ non admittimus; quam enim vocem unice laudant ζορκάδες ex Lib. IV, 192. cum Cdd. leges δορκάδες, uti Lib. VII, 69. unanimi librorum Mss. consensu.

πότε, πῆ, ποῖος, πότερος, πόσος, cet. in Nostro non usu venit, sed constanter κ. Atque eodem modo mediis in verbis: ὄκως, ὄκοῖος, ὄκου, οὐδέκοτε, cet. Ξ habet Herodotus ubi alii σσ, in διξός, τριξός, cet.

Iam in usu vocalium maior est varietas, ac maius discrimen Herodotei et recentiorum scriptorum sermonis; tamen regulam certam vel normam istius usus constantem, quam semper scriptor sequatur, monstrare vix potueris. Α habet primum ubi Attici ε, in μέγαθος, τράπειν, τάμνειν, aliis; deinde, ubi vulgo ο, in ἀρρώδέειν, porro, ubi η, in ἀμφισβασίη, ἀμφισβατέειν, μεσαμβρίη, similibus. Contra pro α adhibet η, in omnibus iis vocibus, in quibus α purum, five α cum ρ praecedenti, (quod tantundem valet,) locum haberet, quod perpaucis verbis exceptis ⁵⁵⁾ abest ab Herodoto. Hinc τριήκοντα, σοφίη, θώρηξ, ἡμέρη, ἰητρός, πρήσσειν, θεήσασθαι, Σπαρτιήται, cet. item in νηός, νηῦς, ληός, similibus ⁵⁶⁾; et pro ω in Μαιῆτις, Ἰστιαῖητις; nisi ubivis constanter Ἰστιαῖωτις

55) E. g. Μοῖρα, Lib. VII, 157. Ἐμμέλεια, Lib. VI, 129. Πρόπειρα, Lib. IX, 48.

56) H etiam reperiri pro Atticorum εἰ negamus. Quod ad rem laudant ἡρίεος ex Lib. I, 195. prava lectione nititur; frequentatum εἰρίεος Lib. IV, 11. 73. 81. Lib. VII, 91.

scribendum ⁵⁷). E Noster habet pro Attico α in ἔρσην, pro η in Futuris et Aorittis, ἐποθέσαν, αἰνέσω, καλέσω, cet. ⁵⁸). I pro vulgari ε, in ἰστίη, ἐπίστιος, cet. O pro ω, in ζόη, quamquam et ζώη reperitur ⁵⁹), λαγός cet. T pro ι, in βύβλος: sed contra Βρίγες pro Βρύγες: ω pro αυ, in τρωμα et derivatis, θωμασιώματα, θωμα, quod saepius tamen θωμμα: pro η, in πτώσειν, quod vulgo πτήσειν. Vocales modo plures amat quam ceteri Graeci, modo pauciores: reiicit ε in κείνος, ὀρθή, ἰρὸν et derivatis, ἐπιμελίη, similibus, ι, in ἔταρος, κρέσσω, μέζων, τέλειον, γλυκέα, δέξι, ἔργειν et derivatis; assumit ε, in ἀδελφεός, ἀέκων, cet. ι, in ἡσύχιος, εἰρώτα, κεινός, στεινός, ξεῖνος cet. item diphthiongus est pro simplici, in νοῦσος, οὔρος, μούνος, οὔνομα cet. immo longa vocalis immititur, ut η in πολιήτης. Sed contra ἰθύς et ἰθέως pro εὐθύς et εὐθέως. Contractionem vocalium Atticam in universum quidem evitare solet Herodotus, atque hinc soluta εα, εε, εο, οε, οο, έων, έω, cet. quae postea, η, ει, ου, ών, ω, cet. in εάνδανε, τείχεα, ἔθνεα, ῥέεθρον, κέεται, χρυσεόν, Ἄστυάγεος, νόος, πλόον,

57) Vid. Lib. VII, 175. Animadv.

58) Vid. Lib. IX, 22. Animadv.

59) Lib. I, 38.

δεσποτέων, ἐχρήσωντο, ἀληθέως, similibus. Eadem ratione pro ει, αυ, ω, οι, η, α, habet εἶ et ηῖ, ωῦ, ωῖ, οῖ, ηῖ, αῖ, in Ἡρακλέϊ, ἀνθρωπήϊος, κλήϊς, οἰκήϊος, θώϋμα, ὠϋτός, ἐμεωϋτοῦ, πατρῴϊος, οῖς, οἴζυρός, ληϊστής, χρητίζειν, Θρηϊκῆς, cet. Tamen alibi constanter contractio: τῶ, τῆ, ἡμέρη, omnes Dativi et Verborum personae ita flexae, ποιήση, σεμήνης, ὀπτῶτο, cet. Eo saepe est ευ, in Λευτυχίδης, πλεῦνες, πλεῦνων, cet. et pro Atticorum ου, in ποιεῦμενος, ποιεῦσι, φονεῦντες, ἠρώτευν, πιεζεῦμενοι, cet. ⁶⁰). Item in Genitivis Pronominum, ἐμεῦ, σεῦ, τεῦ, quae omnia proprie Dorica; etiam τοῖ pro σοί, cet. Propriae Herodoto contractiones, ὦν, γῶν, pro οῦν, γοῦν, cet. οἰκῶς, οἰκότως pro εἰκῶς, εἰκῶς et εἰκότως, quibus tamen et ipsis utitur ⁶¹). Neque crasis verborum abest a Nostro in ὠνήρ, ὠνθρωπος, τῶρχαῖον, ὠλλοι, τοῦνομα, τῶυτό, cet.

Spiritum quod spectat Herodotus lenem habet in οὔρος, οὔριζειν cet. pro aspero in ὕρος, ὄριζειν, cet. neque vis est aspero praecedentem literam tenuem mutandi in adspiratam. Dicitur itaque ἀπ' οὔ, κἀποδος, ἐπεξῆς, ἀποριζειν, οὐκ σῖον, non ἀφ' οὔ, κἀθοδος, ἐφεξῆς, ἀφοριζειν, οὐχ

60) Vid. Lib. VI, 108. Animadv.

61) Vid. Lib. VII, 150. et in Indic. Graec. v. Ἐΐκειν.

οἶον, etc. ⁶²). Sed in literis adspiratis ut vulgo: λαμπθεῖς, λεχθεῖς, non λαμπθεῖς, λεκθεῖς, cet. Pro Spiritu aspero Atticorum apud Nostrum τ, in Articulo postpositivo τό, τῆ, τόν, pro ὀ, ῆ, ὄν, cet. τέως pro ἔως, τηνία, τηνικαῦτα, aliis.

Apostrophus paullo rarior; nam hiatum Noſter non curat. Hinc ἐστὶ οὖνομα, ὁ δὲ ὀπίσω, ἔχουσι ἀλλήλων, ὁ δὲ ἀποθνήσκων, cet.; sed non plane abest; nam saepe leges ἐπ' Ἀθήνας, οἱ δ' ὦν, similia. Iam in flexione verborum, quid difſet Herodotus a reliquorum Graecorum sermone, brevissimis circumscribamus.

Terminatio vocabulorum primae Declinationis in α, quod vel ex superius dictis colligi poterat, apud Nostrum rarissima. Veniunt in mentem ἐμμελεια et τράπεζα ⁶³), μοῖρα ⁶⁴), πρόπειρα ⁶⁵), et Feminina Adiectivorum in υς, εα, υ, exeuntium; in quorum flexione hoc singulare est, quod quum Nominativus i abiecit, (ἰθεία, βαθεία, cet.) reliqui tamen Casus id repetant, et Ionice terminentur (ἰθείης, ἰθείῃ, cet.). Usitatae igitur Herodoto ης et η terminationes, quarum prior

62) Homerus in his vulgarem rationem sequitur, non Herodoteam.

63) Lib. VI, 129.

64) Lib. VII, 157.

65) Lib. IX, 48.

Genitivum format *εω*, Accusativum *εα*, rarius, ut vulgo, *ην* ⁶⁶). Genitivi Plur. omnes solvuntur in *έων*, quod postea *ών*. Atque idem fit alibi similibus terminationibus ⁶⁷). Dativis Plur. omnibus *ι* in fine additur; *ν έφελευστικόν*, etiam si vocalis sequatur, omittitur. In Decl. prima locum habet *αισι* et *ησι*. Ου Genitivi secundae Declinationis item nonnunquam mutatur et flectitur ut in Decl. prima *εω* e. c. *Κροίσεω* ⁶⁸), *Βάπτεω* ⁶⁹), *Κλεομβρότεω* ⁷⁰), cet. Nomina tertiae Decl. in *εως* et *ης* exeuntia interdum *η* assumunt in reliquis Casibus, pro *ε*, ut *βασιλεύς*, *Ἄρης*, *ἦος*, *ἦι*, *ἦα*, *ἦες*, cet. aliis tamen in locis vulgari forma exeunt. Quod idem dicere possis de voce *νηῦς*, quod *νηός*, *νηί*, *νηας*, cet. habet, sed etiam *νέα*, *νεών*, *νεας*. Voces in *ις* terminatae *ι* retinent in flexione et in quibusdam Casibus contractio admittitur: *πόλις*, *τάξις*, *ὄψις*, cet. *ιος*, *ι*, Plur. *ιες* et *ις*, item in Accus. *ιας* et *ις*. Δ quod in *Ὀσίριδος*, *Θέτιδος*, simili-

66) Tamen Lib. V, 33. 35. idem nomen modo scribitur *Ἄσκαγόρην*, modo *Ἀρισταγόρεα*. Alibi frequentissima *Ξεξέεα*, *δισπότεα*, cet.

67) *Ποσειδέων*, *τυπτεών*, *χρεώνται*, *τουτέων*, cet.

68) Lib. VIII, 122.

69) Lib. IV, 160.

70) Lib. V, 32. vid. Wessel. ad Lib. IV, 147.

bus inest abiicitur, dehinc flectuntur ut praecedentes. Κέρως, τέρως, familia, abiecto τ in obliquis Casibus declinantur κέρως, τέρως, κέρωα, γέρωα cet. Nomina in ω Accusativum finire solent in ούν, ut Ἰοῦν, Λητοῦν tamen et ω occurrit, in εἰνώ⁷¹).

Pronomon τίς uti flectitur interdum quasi a τέως derivetur, ita ὅστις, ὅτεω, ὅτεων, ὁτέοισι, cet. Τοιοῦτος in Neutro est τοιοῦτον et τοιοῦτο item in πρσοῦτος. Μὴν pro αὐτὸν et αὐτήν Noster ut Homerus. Cetera fere ut in vulgari Declinatione, praeterquam, quod, ubi contractio vocalium fieri posset, plerumque non contrahantur. Et hoc quidem, ut diximus, universe notandum, etiam in flexione verborum, de qua nunc pauca advertemus.

Pro Attica igitur contractione apud Herodotum in verbis puris usu veniunt formae solutae ποιέειν, ποιέεσθαι, ἐποίεον, ποιέοιμι, ποιέωνται, ποιέόμενος quod etiam ποιεύμενος, cet. Immo verba quaedam simplicia apud Herodotum interposito s immutantur, quo pura fiant, ut συμβαλλέειν, περισπερχέειν, ῥίπτέειν, alia. Verba in άω apud Nostrium saepe in έω terminata reperies: ὄρέω, ἐφοίτεον, χρέεσθαι, familia; quorum ubi forte contractio fit, interdum η adhibetur, unde

71) Vid. Lib. VII, 69. f. et Animadv.

ὄρῃ, cet. saepius tamen more vulgari, ὄρῃς, ἔφοι-
 τα, χρᾶται, χρᾶσθαι, cet. ⁷²⁾). Formas verborum
 βώσας, ἐννώσας, ἐβώσθην, cet. quas vulgo a ver-
 bis in *οαω* vel *οεω* per syncopen exortas putant,
 mallet simpliciter a radicibus ἐννώω, βώω, cet.
 derivari ⁷³⁾). Verba in *μι* servata reduplicacione
 saepe flectuntur ut pura: in διδώω, διδοῖς, διδοῖ,
 cet. et compositis; etiam in Imperfecto et reli-
 quis derivatis ⁷⁴⁾). In Personarum flexione plera-
 que ut in Homero. Eiv Plusquamperfecti hic *εα*,
 in ἤδεα, ἐτετύφεα, cet. item *ην* Imperfecti ver-
 borum in *μι* redditur *εα*, in ἐτίθεα et aliis; qui-
 bus simile evenit in 3. Plur. Praes. verborum in
μι, τιθέασι, διδόασι, ἀνιστέασι, cet. Terminatio
 3. Perf. Plur. Passivorum *νται* et *ντο* apud No-
 strum est *αται* et *ατο*: hinc τιθέαται, ἐδυνέατο,
 ἰδρύατο, οἰκέαται, τετριφαται, δεδέχαται, ἀπίκα-
 ται, κεχωρίδαται, ἐσκευάδατο, βουλοίατο, δυναίατο,
 πειρώατο, cet. quamobrem non opus circumscri-
 ptione illa in Praeteritis barytonorum λελεγμέ-
 νοι εἰσι et ἦσαν, similibus ⁷⁵⁾). Ad cetera fere

72) Vid. in Indic. χρᾶν.

73) Vid. in Indic. et Lib. IX, 53. Animadv.

74) Vid. Lib. VII, 198. 200. et saepissime.

75) Infinitivum Homericum *μεναι* et Herodoteum
 esse non credo; locum unum Lib. I, 17. ubi
 ἐστάμεναι ex Codd. edidit Reizius, nisi plures

sufficiet eorum meminisse, quae in universum de vocalium resolutione dicta sunt, unde praeter alia etiam apparebit, cur 2. Pers. Sing. Passivorum (εσαι, εσο, ασο,) abiecta σ formetur εαι, εο, αο, non ut post contractionem η, ου, ω, cet. in Φαίνεαι, φοβέεαι, ὄψεαι, τεύξεαι, ἐνεπέλλεο, ἐδέξαο, ἐγένεο, ἔπεο, μέμνεο, et in Coniunctivo item, ἴδῃαι, cet. Ex verbo εἶμι etiam aliquot formas cum Homero Noster habet communes: εἶμέν pro ἐσμέν, Imperfectum ἔα ⁷⁶), ἔατε ⁷⁷), cet. et ἔσκον, ἔσκε, cet. ⁷⁸). Ex hoc Imperfecto ἔσκον aliorum verborum similiter formata Imperfecta tam Herodoto quam Homero frequentissima originem videntur duxisse, quae in Homero uno alterove loco excepto Augmento carent, in Herodoto saepius et αὐξήσιν addunt ⁷⁹). Generatim vero inconstans et apud Nostrom Augmenti utriusque usus, quod toties abest atque adest. Longiores verborum formae et Homeri more auctae, με-